chiepiscopo certis lirnitibus praenniendo curam animarum exerceant, omniumque hanc

in rem ab se peractorum acta eo modo et formâ quâ suprà expositum est duplici exemplo

conficiat, quorum alterum in eeclesiae Parisiensis archivo custpdiendum erit, alterum
verò nobis quamprimùm reddendum.

" Futuris etiam et pro tempore existentibus archiepisoopis Parisiensibus ad supradic-
tas parochiales ecclesias, dùm illas in posterum vaeare contigerit, idoneas pariter per-
sonas ecclesiasticas juxtà ea de quibus in saepè laudatâ conventione statutum est pro-

movendi et instituendi de praefatâ apostolicâ auctoritate facultatem indulgemus.
« Seminarium praetereà, ut in eâdem conventione statutum est, ad erudiendam in

pietate, litteris, omnique ecclesiasticâ disciplinâ juventutem quae clericalis militiae est

viam ingressura quibus poterît modis ac temporalibus adjumentis ad saerorum cano-

num, et Tridentini concilii sanctiones primo futurus Parisiensis archiepiscopus in civi-

tate praedictâ Parisiensi curet instituendum, eique sic erecto et constituto eas leges
praescribat tùm quoàd scientiarum studia, tùm quoàd omnem pietatis et disciplinae ra-

tionem quae magis accommodatae ejusdem ecclesiae utilitati, temporumque circumstantiis

ei in Domino videbuntur.

« Illud etiam pro viribus sibi curandum proponat, ut mons pietatis, si nondùm exis-

tat, pro pauperum, quorum specialis et diligentissima debet esse cura pastorum, leva-

mine et subsidio, quò citiùs fieri possit, erigatur. (Voyez MONT-DE-PIETÉ.)
« In id demùm sedulô incumbat ut Parisiensis metropolitana ecclesia, si reparatione

aliquâ indigeat, vel sacris supellectibus pro decenti pontificalium usu, divinique cultûs

exercitio vel omninò vel non satis instructa sit, ad utramque rem ei necessaria subsi-

dia comparentur. .

« Hâc itaque Parisiensi metropolitanâ eeclesiâ, ut suprà erectâ, finibus ejusdem desi-

gnatis, caeterisque statutis quae capituli paroeciarum, seminariique institutionem, totam-

que ejus prdinationem respiciunt, nos de speciali et expressâ apostolicâ auctoritate, ci-

vitatem Parisiensem in archiepiscopalem, ut praefertur erectam, itemque memoratam

atque attributam provinciam seu regionem, et in eâ contentos utriusque sexûs habitato-

res et incolas tàm laicos quàm clericos et presbyteros novae praedictae Parisiensi ecelesiae

ejusque futuris omnibus pro tempore praesulibus pro suis civitate, territorio, dioecesi,
clero et populo perpetuò assignamus et respective supponimus atque subjicimus, ità ut

liceat personae metropolitanae Parisiensi praefatae ecclesise sic erectae et institut» in ar-

chiepiscopum tàm pro primâ hâc vice quàm aliis futuris temporibus apostolicâ auctori-

tate praefiniendae (quemadmodùm eidem de simili auctoritate praecipimus et mandamus)
per seipsum vel per alios ejus nomine veram, realem, actualem et corporalem posses-
sienem seu quasi regiminis, administrationis, et omnimodi juris dioecesani in praedictâ
civitate et ejus eeclesiâ et dioecesi ac mensâ archiepiscopali assignatâ vel assignandâ, vi-
gore litterarum apostolicarum provisionis de suâ personâ liberè apprehendere, apprer

hensamque perpetuò retinere, eidemque futuro ac pro tempore existenti archiepiscopo

Parisiensi, ut praeter collationem paroeciarum eo modo qui in suprà memoratâ conven-

tione ac in preesenti deoreto statutus est, quaecumque alia cum curâ et sine curâ eccle-

siastica beneficia quomodolibet nuneupata juxtà formas relaté ad Gallias ante regiminis
immutationem statutas, ac salvis reservationibus et limitationibus tune temporis vigen-

tibus, personis idoneis pleno jure conferendi et de illis providendi de eâdem speciali

apostolicâ auctoritate potestatem omnem concedimus et imperthnur.
« Tali pacto provisum nobis fuisse videtur iis rebus omnibus quae ad Parisiensis ec-
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clesiae statutum in omne reliquum tempus firmandum et componendum conducant ut

cuicumque dubio, quaestionibusque aditus sit occlusus.

« Quòd si forte aliquae excitentur controversia, aut super intelligentiâ, sensu, execu-

tione hujus decreti nostri dubium aliquod exoriatur, quoniam Sanctissimo Domino nos-

tro visum est iisdem in litteris ad controversias hujusmodi dijudicandas, et ad ea ge-
neratim perficienda omnia quae per se ipsa Sanctitas Sua efficere posset, amplissimis
facultatibus nos instruere, declaramus ea dubia quaestionesque, nullis excitatis conten-

tionibus quae eeclesiâ non minùs quàm reipublicae tranquillitatem perturbare possent,
confestim ad nos deferri debere, ut eas explicare, dissolvere, componere et respective in-:

terpretari, de praefatâ apostolicâ auctoritate, possimus.
« Haec autem omnia in pressenti decreto contenta ab iis ad quos spectat inviolabiliter

observari volumus, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus etiam spe-
ciali et individuâ mentions dignis, caeterisque quae Sanctitas Sua in Litteris voluit non

obstare.
" In fidem quorum praesentes manu nostrâ signatas, secretarii nostrae apostolicae Le-